

## آمریکا نمی‌خواهد کشوری هژمون و یا برتری در منطقه را بدست بیاورد



استاد دانشگاه تهران اظهار داشت: برای آمریکا بحث‌های ژئوپلیتیک بسیار مهم است و به این دلیل که منطقه اوراسیا از نظر منابع رتبه یک را دارا هست، آمریکا نمی‌خواهد و نباید اجازه دهد به کشوری که هژمون و یا برتری در منطقه پیدا کند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، فواد ایزدی استاد دانشگاه تهران در وبینار فلسطین محور اتحاد جهان اسلام که به همت معاونت امور ایران مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، با طرح این سوال که چرا آمریکا تا این حد به اسرائیل کمک می‌کند؟ اظهار داشت: اولین دلیل بایدن رئیس‌جمهور آمریکا است که اعتقاد دارد باید به این رژیم کمک شود در واقع میان دولت فعلی آمریکا و اسرائیل یک همبستگی و همفکری وجود دارد که باید این مسئله جدی گرفته شود.

وی افزود: دومین دلیل کابینه رئیس‌جمهور فعلی آمریکا است که رکورد حضور وزرای صهیونیستی است، و یک مشی اسرائیلی را دولت بایدن لیست کرده بود بنابراین در یک همچین کابینه ای، چنین حمایت تمام قد هم باید دیده شود.

ایزدی تصریح کرد: سومین دلیل این است که برای آمریکا بحث های ژئوپلیتیک بسیار مهم است و به این دلیل که منطقه اوراسیا از نظر منابع رتبه یک را دارا هست، آمریکا نمیخواهد و نباید اجازه دهد به کشوری که هژمون و یا برتری در منطقه پیدا کند.

استاد دانشگاه تهران خاطر نشان کرد: دلیل چهارم این است که رژیم صهیونیستی رتبه فناوری های نوین سرکوب را دارد، برای مثال یک جمعیتی در اروپا و آمریکا وجود دارد که احتیاج دارد که سرکوب شوند در اینجا رژیم صهیونیستی این نقش را بازی می کند. بنابراین این خصوصیت را فقط اسرائیلی ها دارند، اینگونه باید گفت که کارهای خلاف و کثیف دولت های غربی را رژیم صهیونیستی اینگونه نشان می دهد.

وی اضافه کرد: پنجمین دلیل سابقه تاریخی مشترکی که میان آمریکا و اسرائیل وجود دارد، در واقع شباهت فرهنگی و نزدیکی میان اسرائیل و آمریکا اینها را به یکدیگر نزدیک می کند بنابراین اشتراک فرهنگی هم وجود دارد.

استاد دانشگاه تهران اظهار کرد: بحث لابی اسرائیل و نفوذی که در کنگره وجود دارد تاثیر بسزایی در اتفاقاتی که می افتد خود آمریکا هم در حوزه استعماری و ظلم چیزی کمتر از اسرائیل ندارد و شاید بیشتر هم باشد. این ها همه مربوط به دولت فعلی آمریکاست و به تدریج این تبعات عوض خواهد شد چراکه تا به امروز هم اکثر مردم این کشور نسبت به اقدامات سیاسی دولتیشان راضی نیستند و واکنش نشان می دهند.

وی در پایان گفت: جمهوری اسلامی ایران در حوزه سخت افزاری کمک های فراوانی را به فلسطینیان انجام داده است و باید در حوزه نرم افزاری هم خود را تقویت کند، نرم افزار یعنی برگزاری تظاهرات گسترده ای که در همه جای دنیا امروز در حمایت از مردم فلسطین برگزار شده است. اگر ایران هم در این زمینه ورود کند در حوزه شبکه سازی، تولید محتوا، ارتباطات و بتواند در این حوزه تا رسیدن به هدف اصلی یعنی به آزاد سازی فلسطین ورود جدی کند.